
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Sexta-feira •  09 de abril de 2021 •  Ano II • Edição Nº 2026

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T Ô N I O  J O R G E  M A C E D O  D A  S I L V A

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 002/2021) .......................................................... 2
DISTRATO (CONTRATO Nº 036/2019) ............................................................................ 3
DISTRATO (CONTRATO Nº 277/2021) ............................................................................ 4
DISTRATO (CONTRATO Nº 278/2021) ............................................................................ 5
DISTRATO (CONTRATO Nº 279/2021) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 046/2021) ............................................................................ 7



Sexta-feira
0 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano II • Edição Nº 2026

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 002/2021)

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 
                        Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047 
                              CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2021 

 

CARTA CONVITE Nº 002/2021 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de São 

Felipe, referente a Carta Convite nº 002/2021, cujo objeto é a aquisição de Peixe corvina inteiro, 

congelado, embalado em embalagem lacrada. Selo de comprovação na embalagem, para 

distribuição junto a famílias carentes do Município de São Felipe/ba, no período da Semana 

Santa de 2021, de acordo com as condições oferecidas na Proposta de Preço, o procedimento 

licitatório em epígrafe, cujo vencedor foi o seguinte:  

 

 

 

ADJUDICADO E HOMOLOGADO VALOR GLOBAL 

COMERCIAL DE ALIMENTOS J.M. RIBEIRO EIRELI. CNPJ: 10.559.998/0001-12 R$ 49.600,00 

 

 

Registre-se. Publique-se.   

 

São Felipe - BA, 30 de maço de 2021. 

 

 

ANTONIO JORGE MACEDO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Sexta-feira
0 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano II • Edição Nº 2026

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DISTRATO (CONTRATO Nº 036/2019)

 

 

 
 
 

 

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
                                      SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047 

CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL 

 
 
 
 

DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE, pessoa jurídica de direito interno, inscrita 
no CNPJ sob o nº 13.827.027/0001-02, com sede administrativa na Praça Cônego José 
Lourenço, 42, Centro, São Felipe (BA), por seu Prefeito Municipal ANTONIO JORGE 
MACEDO DA SILVA, brasileiro, casado, portador de RG nº 5.103.283-00-SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 865.773.365-04. 
 
DISTRATADA: VALTEMIR PIRES BARBOSA-ME, CNPJ: nº 09.548.654/0001-29, 
localizada à Praça Carlos Moura, s/n - Centro – São Felipe – BA – CEP: 44.550-000. 
DISPENSA nº. 006/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 023/2019. CONTRATO 
036/2019. 
  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de 01 (um) imóvel 
urbano, situado na Avenida ACM, s/nº, neste município, destinado a garagem de 
veículos e ônibus escolares que fazem parte da frota do município de São Felipe. 
Em atendimento a Secretaria de Educação. 

 
DATA DE ASSINATURA DO DISTRATO: 06/04/2021. Antônio Jorge Macedo da Silva. 
PREFEITO MUNICIPAL. 

‘ 

 

 



Sexta-feira
0 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano II • Edição Nº 2026

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DISTRATO (CONTRATO Nº 277/2021)

 

 

 
 
 

 

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
                                      SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047 

CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL 
 
 
 

DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE, pessoa jurídica de direito interno, inscrita 
no CNPJ sob o nº 13.827.027/0001-02, com sede administrativa na Praça Cônego José 
Lourenço, 42, Centro, São Felipe (BA), por seu Prefeito Municipal ANTONIO JORGE 
MACEDO DA SILVA, brasileiro, casado, portador de RG nº 5.103.283-00-SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 865.773.365-04. 
 
DISTRATADA: MAISA PEREIRA SOARES 79478689568, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.502.328/0001-62, com sede na Avenida 
Antônio Carlos Magalhães, s/n, Centro – São Felipe-BA, CEP: 44.550-000. 
CREDENCIAMENTO nº. 003/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 208/2020. 
CONTRATO 277/2020. 
  
OBJETO: Credenciamento de Pessoas Físicas e Jurídicas para prestarem serviços 
de lavagem em veículos e máquinas que integram a frota municipal da Prefeitura 
Municipal de São Felipe. 

 
DATA DE ASSINATURA DO DISTRATO: 06/04/2021. Antônio Jorge Macedo da Silva. 
PREFEITO MUNICIPAL. 

‘ 

 

 



Sexta-feira
0 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano II • Edição Nº 2026

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DISTRATO (CONTRATO Nº 278/2021)

 

 

 
 
 

 

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
                                      SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047 

CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia 

 

 

 
 

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL 
 
 
 

DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE, pessoa jurídica de direito interno, inscrita 
no CNPJ sob o nº 13.827.027/0001-02, com sede administrativa na Praça Cônego José 
Lourenço, 42, Centro, São Felipe (BA), por seu Prefeito Municipal ANTONIO JORGE 
MACEDO DA SILVA, brasileiro, casado, portador de RG nº 5.103.283-00-SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 865.773.365-04. 
 
DISTRATADA: MANOEL DO NASCIMENTO SOARES FILHO, pessoa física, inscrito 
no CPF sob o nº 986.243.265-91, estabelecido na Rua Padre Sena Antônio Carlos 
Magalhães, nº 30 D, casa – Centro – São Felipe-BA, CEP: 44550-000, neste ato 
representado pelo mesmo, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 
7.644.726- 07-SSP/BA. CREDENCIAMENTO nº. 003/2020, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO nº. 208/2020. CONTRATO 278/2020. 
  
OBJETO: Credenciamento de Pessoas Físicas e Jurídicas para prestarem serviços 
de lavagem em veículos e máquinas que integram a frota municipal da Prefeitura 
Municipal de São Felipe. 

 
DATA DE ASSINATURA DO DISTRATO: 06/04/2021. Antônio Jorge Macedo da Silva. 
PREFEITO MUNICIPAL. 

‘ 

 

 



Sexta-feira
0 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano II • Edição Nº 2026

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DISTRATO (CONTRATO Nº 279/2021)

 

 

 
 
 

 

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
                                      SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047 

CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia 

 

 

 
 

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL 
 
 
 

DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE, pessoa jurídica de direito interno, inscrita 
no CNPJ sob o nº 13.827.027/0001-02, com sede administrativa na Praça Cônego José 
Lourenço, 42, Centro, São Felipe (BA), por seu Prefeito Municipal ANTONIO JORGE 
MACEDO DA SILVA, brasileiro, casado, portador de RG nº 5.103.283-00-SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 865.773.365-04. 
 
DISTRATADA: ANANIAS BORGES MENDES - MEI, inscrito no CNPJ/MF nº 
18.454.337/0001-34, situada a Rua Elizeu Melo. 420. Centro. Anexo ao posto 
Atlântico. CEP – 44.550-000 – São Felipe – Bahia. CREDENCIAMENTO nº. 003/2020, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 208/2020. CONTRATO 279/2020. 
  
OBJETO: Credenciamento de Pessoas Físicas e Jurídicas para prestarem serviços 
de lavagem em veículos e máquinas que integram a frota municipal da Prefeitura 
Municipal de São Felipe. 

 
DATA DE ASSINATURA DO DISTRATO: 06/04/2021. Antônio Jorge Macedo da Silva. 
PREFEITO MUNICIPAL. 

‘ 

 

 



Sexta-feira
0 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano II • Edição Nº 2026

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Felipe - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o f e l i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 046/2021)

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
                        Praça Cônego José Lourenço, 42 – Tel. (75) 3628-2021 Fax – (75) 3628-2047 

                             CNPJ – 13.827.027/0001-02 – CEP – 44. 550-000 – São Felipe – Bahia 

 
 

ATO EXTRATO DO CONTRATO 
 
 
 

CONTRATO Nº 046/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 052/2021 – CARTA CONVITE Nº 
002/2021 – CONTRATANTE:  Município de São Felipe-Bahia (CNPJ 13.827.027/0001-02) 
CONTRATADA : COMERCIAL DE ALIMENTOS J.M. RIBEIRO EIRELI. CNPJ: 10.559.998/0001-
12, situado à Avenida Irmã Dulce, s/n. Lote 09 e 10. Parque Industrial. Cruz das Almas. CEP: 44.380 – 000, 
OBJETO:  aquisição de Peixe corvina inteiro, congelado, embalado em embalagem lacrada. Selo de 
comprovação na embalagem, para distribuição junto a famílias carentes do Município de São Felipe/ba, no 
período da Semana Santa de 2021, de acordo com as condições oferecidas na Proposta de Preço. Preço 
Global: R$ 49.600,00 (QUARENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS ). Vigência: 30/06/2021. Dotação 
Orçamentária: 011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; 2063 - MANUTENÇÃO AS 
AÇÕES DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL; 4012 - GESTÃO DAS AÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL; 3.3.9.0.32.02.00 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; 00 – RECURSOS 

ORDINÁRIOS. Data da Assinatura: 30/03/2021. Pela contratada: Thiago da Silva Nascimento, Pelo 
Contratante: Antonio Jorge Macedo da Silva - Prefeito Municipal. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 002/2021)
	DISTRATO (CONTRATO Nº 036/2019)
	DISTRATO (CONTRATO Nº 277/2021)
	DISTRATO (CONTRATO Nº 278/2021)
	DISTRATO (CONTRATO Nº 279/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 046/2021)



		2021-04-09T04:44:57-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




